FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
SECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEaD/R

Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP
13565-905

Telefone: (16) 33519586 - http://www.ufscar.br
Edital de divulgação nº 123/2024/SEaD/R

EDITAL DE DIVULGAÇÃO
RESULTADO PRELIMINAR  DA SEGUNDA CHAMADA - GESTÃO PÚBLICA

O Coordenador de Curso, no uso de suas atribuições legais e considerando a seleção
de alunos para os cursos de Especialização em Gestão Pública do Sistema
Universidade Aberta do Brasil (UAB) da UFSCar (Edital de abertura 8/2024/SEaD/R),
divulga o resultado preliminar dos deferidos/indeferidos na matrícula da 2ª
chamada.
O candidato que não concordar com o resultado preliminar pode entrar com recurso
observadas as regras do edital, o cronograma e observado o item 3.6.  que cita que
“não será permitida a complementação e nem o envio de documentos depois de
efetivada a inscrição”.

LISTA DOS DEFERIDOS POR POLO (MATRÍCULA EFETIVADA)
NOME DA PESSOA MATRICULADA POLO DA MATRÍCULA
Atos Gabriel Braga Ventura São Paulo (Cidade AE Carvalho)
Bruno Pereira Gabriel São Paulo (Cidade AE Carvalho)
Edi Enderson Araújo Demétrio Matão
Edson Barbosa Da Rocha São Paulo (Cidade AE Carvalho)
Eduardo Jodi Kuninari Matão
Elaine Moreira de Lima Carvalho Votuporanga
Elizabete Viana Carvalho São Paulo (Jardim Nardini - Jaragua)
Flavia Andressa Leal Da Silva Votuporanga
Francisco Diétima Da Silva Bezerra Botucatu
Gabriel De Carvalho Almeida São Paulo (Cidade AE Carvalho)
Gabriella Fonseca Matão
Geverson Oliver de Assis Oliveira Votuporanga
Giselle Souza da Paz São Paulo (Jardim Nardini - Jaragua)
Ivelton da Silva Cassemiro Votuporanga
Jamile Luz Nascimento Da Silva Votuporanga
Jessé Roberto Matos da Silva São Paulo (Jardim Nardini - Jaragua)
João Victor Correia Caputo São Paulo (Jardim Nardini - Jaragua)
Jorge Lettieri São Paulo (Cidade AE Carvalho)
José Henrique Martins De Araújo São Paulo (Cidade AE Carvalho)
José Silvio Mendes De Almeida Junior Matão
Juliana Cristina da Silva Nogueira Votuporanga
Karina Gallardo Lopes Votuporanga
Leonardo Henrique Andrade Vera Botucatu
Letícia Giacomini Scrignoli Votuporanga

Edital 123 (1548293)         SEI 23112.012566/2024-06 / pg. 1

Lucas Aparecido Perez Votuporanga
Luciana Luiza Borges De Oliveira Votuporanga
Luciano Bezerra Da Silva Nunes Botucatu
Lucimara de Lourdes Bueno Votuporanga
Maico Baldoino Da Silva São Paulo (Cidade AE Carvalho)
Marcella Rodrigues França Botucatu
Marcelo Do Rosario Dos Santos Matão
Maria Do Carmo Lima De Vasconcelos São Paulo (Cidade AE Carvalho)
Maria Do Carmo Santos Botucatu
Matheus Almeida Trindade Matão
Nathália de Mello Rocha São Paulo (Jardim Nardini - Jaragua)
Nielson Ubyrajara Teixeira Marques São Paulo (Cidade AE Carvalho)
Nilcéia Aielo Huffenbaecher Votuporanga
Paulo Cesar Slusarenco Matão
Pedro Paulo Seresuela Matão
Philipe Lucas Da Silva São Paulo (Cidade AE Carvalho)
Ricardo De Morais Araujo Matão
Tauan Rodrigues Melo São Paulo (Jardim Nardini - Jaragua)
Tiago de Sousa Silva Marinho São Paulo (Jardim Nardini - Jaragua)
Tulio Soares Lopes São Paulo (Cidade AE Carvalho)
Verônica da Silva Gomes Santos São Paulo (Jardim Nardini - Jaragua)
Vinícius Oss de Jesus São Paulo (Jardim Nardini - Jaragua)
Vivian Santana Costa Borges São Paulo (Cidade AE Carvalho)
Wallace Santos de Oliveira e Silva São Paulo (Cidade AE Carvalho)

LISTA DOS INDEFERIDOS (DOCUMENTO)
Orientação: Veja seção 7. DOS RECURSOS no Edital de abertura no 8/2024/SEaD/R
Nome da pessoa
candidata
indeferida

Polo Motivo do
indeferimento Orientação

Ana Claudia Mota
Da Silva Botucatu Documentos

inválidos

Enviar: 1- Formulário
de Recurso; 2-Enviar
todos os
documentos
novamente (atente
para necessidade de
autenticar a cópia do
Diploma)

Bruna Elisa
Maestrelli Mendes Botucatu Documentos

inválidos

Enviar: 1- Formulário
de Recurso; 2-Enviar
todos os
documentos
novamente (atente
para necessidade de
autenticar a cópia do
Diploma)

Daniel Alem Rego Botucatu Documentos
inválidos

Enviar: 1- Formulário
de Recurso; 2-Enviar
todos os
documentos
novamente (atente
para necessidade de
autenticar a cópia do
Diploma)

Elismar Sousa Alves São Paulo (Cidade AE
Documento inválido
(Enviou apenas a

Enviar: 1- Formulário
de Recurso; 2-Cópia

Edital 123 (1548293)         SEI 23112.012566/2024-06 / pg. 2

De Carvalho Carvalho) cópia da frente do
Diploma)

frente e verso do
Diploma

Heriberto Regen
Silva Alves Botucatu Documentos

inválidos

Enviar: 1- Formulário
de Recurso; 2-Enviar
todos os
documentos
novamente (atente
para necessidade de
autenticar a cópia do
Diploma)

Hozana Beatriz
Leite Cabral

São Paulo (Cidade AE
Carvalho)

Documento inválido
(Cópia de Diploma
sem autenticação)

Enviar: 1- Formulário
de Recurso; 2-Cópia
(frente e verso) do
Diploma: a cópia
precisar ser
autenticada em
cartório.

Larissa Teixeira Da
Silva Matão

Documentos
inválidos (Apenas
frente do Diploma,
CPF e RG de outra
pessoa)

Enviar: 1- Formulário
de Recurso; 2-Cópia
autenticada do
Diploma frente e
verso; 3-Cópia do RG
e 4-Cópia do CPF

Miquéias Henrique
De Sousa

São Paulo (Cidade AE
Carvalho)

Documento inválido
(Diploma digital:
falta código de
validação, o código
de barras não
funciona)

Enviar: 1- Formulário
de Recurso; 2-
Impresso com
informações sobre a
validação do
Diploma, ou o
documento com o
código de validação.

Nara Cristina Da
Rocha Moreira Botucatu Documentos

inválidos

Enviar: 1- Formulário
de Recurso; 2-Enviar
todos os
documentos
novamente (atente
para necessidade de
autenticar a cópia do
Diploma)

Renata Francisco
Alves

São Paulo (Cidade AE
Carvalho)

Documento inválido
(Cópia de Diploma
sem autenticação)

Enviar: 1- Formulário
de Recurso; 2-Cópia
(frente e verso) do
Diploma: a cópia
precisar ser
autenticada em
cartório.

Ricardo Borges
Vincent Botucatu Documentos

inválidos

Enviar: 1- Formulário
de Recurso; 2-Enviar
todos os
documentos
novamente (atente
para necessidade de
autenticar a cópia do
Diploma)

LISTA DOS INDEFERIDOS (ESTA NA LISTA CONVOCAÇÃO E NÃO SOLICITOU A
MATRÍCULA)
Nome da pessoa candidata indeferida Polo
Adauto de Carvalho Guimaraes São Paulo (Jardim Nardini - Jaragua)

Edital 123 (1548293)         SEI 23112.012566/2024-06 / pg. 3

Ana Danielle Mota Ernesto São Paulo (Cidade AE Carvalho)
Ana Paula Aquino Santos São Paulo (Jardim Nardini - Jaragua)
Anna Paula Girão Ramalho Matão
Bruno Mendes Dias Votuporanga
Carlos Eduardo Dutra São Paulo (Jardim Nardini - Jaragua)
Doroteia de Macedo Correia São Paulo (Jardim Nardini - Jaragua)
Elton Rodrigo Rosa Matão
Evangelista De Souza Martins São Paulo (Cidade AE Carvalho)
Fabiana Campos De Borba Vincent Matão
Fábio Henrique Duque Silva Matão
Genilson Carlos Das Chagas Matão
Jamerson Paula Souza Matão
José Gilton Paz Leite São Paulo (Jardim Nardini - Jaragua)
Leandro Rodrigues dos Santos São Paulo (Jardim Nardini - Jaragua)
Leandro Rodrigues Nascimento da Silva São Paulo (Jardim Nardini - Jaragua)
Magda Aparecida Paim Rodrigues São Paulo (Cidade AE Carvalho)
Patrik Anderson Menezes Rios São Paulo (Cidade AE Carvalho)
Paulo Alan Mattos Monteiro São Paulo (Cidade AE Carvalho)
Rogério Oliveira Rios São Paulo (Jardim Nardini - Jaragua)
Rute De Souza Calixto Lourenço De Azeredo São Paulo (Cidade AE Carvalho)

RETIFICAÇÃO
Informação: Documentos não analisados na Análise Documental da segunda chamada,
pois já está matriculado no curso (convocado na primeira chamada da matrícula)

Nome do matriculado (na primeira chamada no Polo Botucatu)
Daniela Do Nascimento Rodrigues
Diego Felipe Cardoso De Carvalho
Felipe Fontes Escarlate
Fernanda Machado Da Silva
Francisco Jose Pupo Nogueira Filho
Waldstone Mendes Da Silva Vasconcelos

Coordenador do Curso de Especialização em Gestão Pública do Sistema UAB/UFSCar

Documento assinado eletronicamente por Glauco Henrique de Sousa
Mendes, Docente, em 20/08/2024, às 12:05, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador 1548293 e o
código CRC 59578043.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº
23112.012566/2024-06 SEI nº 1548293

Modelo de Documento:  Edital, versão de 05/Dezembro/2019

Edital 123 (1548293)         SEI 23112.012566/2024-06 / pg. 4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1548293&crc=59578043

	Edital 123 (1548293)